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ناتوانی های سازمان ملل
پشت این ظاهر 

آرام بحران ها 
پنهان شده اند

سید محمد کاظم ســجادپور: برگزاری هفتاد و هشتمین 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد با حضور عالی ترین مقامات 
کشورهای عضو در نیویورک، بزرگترین تجمع دیپلماتیک جهان، 

در سال 2023 )1402( را رقم زد.
سازمان ملل متحد با 193 عضو در مقایسه با 50 عضوی که در 
1945، این نهاد چندجانبه را بنا گذاشته و پیوسته در معرض 
بحث و گفتگو و ســنجش بوده اســت. انتظارات بسیار بالا با 

واقعیت های ساختاری این سازمان بین الدولی در تضاد است.
این نهاد که در ادامه دیپلماسی چندجانبه پیشین، یعنی جامعه 
ملل بعــد از جنگ جهانی اول و کنفرانس ها و ســازمان های 
بین المللی قرن نوزدهم، توسط پیروزمندان جنگ دوم جهانی 
راه اندازی شده، با تداومی 78 ساله، مخصوصاً در موقعیت فعلی، 
نیاز به بازرسی و بازبینی تحلیلی دارد. چگونه می توان وضعیت 

عمومی و کلان، این نهاد را ارزیابی کرد؟ در پاسخ باید... ادامه در صفحه 3

نوید کمالی، پژوهشگر سیاست خارجی و دیپلماسی 
عمومی : تصویر ذهنی خود از عربســتان سعودی را مرور 
کنید؛ تصویری که امروز از عربستان در ذهن دارید با تصویری 
که در سال های گذشته از عربستان در ذهن داشتید چقدر 
تغییر کرده است؟! بدون شک تصویر امروز عربستان با آنچه در 
سال های گذشته از این کشور در اذهان عمومی جهان شکل 
گرفته بود متفاوت است، اما چرا این تصویر تغییر کرده است؟!

اختلاف شــکل گرفته بین تصویر قدیم و جدید عربستان 
محصول سیاست بازطراحی برند ملی این کشور در سال های 
اخیر و به طور خاص ماحصل سیاست های دوره ولی عهدی 
محمد بن سلمان، فرزند ملک سلمان پادشاه این کشور است، 
او که در سومین دهه زندگی خود قرار دارد عملاً مهمترین 
چهره سیاست گذار کشورش محسوب شده و به با توجه به 
کهولت سن پدرش به زودی میراث دار کشوری خواهد بود 
که از اواخر دهه 1930 میلادی تبدیل به یکی از مهمترین 
کشــورهای صادر کننده نفت جهان شده و به یمن فروش 
روزانه میلیون ها بشکه نفت خام به کشوری ثروتمند بدل شده 
است )در حال حاضر ذخیره ارزی عربستان در بانک مرکزی 

این کشور بیش از 410 میلیارد دلار اعلام شده است(.

در طول دهه های گذشته حاکمان سعودی در سایه استقلال 
مالی حاصل از درآمد نفتی بدون توجه به تغییرات نسلی و 
اجتماعی کشورشان به پادشاهی سنتی خود مشغول بودند، 
در نتیجه این کشور سال ها از سوی رهبران مذهبی وهابی 
به شکل سنتی و از طریق قوانین سختگیرانه اجتماعی اداره 
می شد که نتیجه آن شکل گیری تصویری مخدوش و بدوی 

از عربستان و بلکه جهان اسلام در افکار عمومی جهان بود.
با این حال افزایش بی ثباتی در بــازار انرژی و بروز عوارض 
رکود اقتصادی  ســال 2008 میلادی در کنار سایر عواملی 

مانند هزینه های ســنگین ماجراجویی منطقه ای نافرجام 
در کشــورهایی مانند یمن زنگ هشدار بحران اقتصادی را 
برای حکام ســعودی به صدا درآورد! آنها که برای دهه ها در 
آرامش حاصــل از غوطه ور بودن در درآمدهای نفتی بودند 
یکباره با واقعیت کاهش درآمد های نفتی کشورشان و در پی 
آن کســری بودجه روبه رو شدند. حکام ریاض دریافتند که 
در هر صورت بنا به دلایلی مانند توسعه منابع جدید انرژی، 
افزایش آگاهی جهانی از مسائل زیست محیطی و حتی رو به 
پایان بودن ذخایر ارزان و تجدیدناپذیر سوخت های فسیلی، 
مهمترین منبع درآمدی کشورشان در خطر قرار گرفته و به 
تبع آن باید آماده مواجهه با چالش های اقتصادی و اجتماعی 
زیادی باشند. این دوره که همزمان بود با قدرت گیری محمد 
بن سلمان در ساختار حکومت آل سعود، حکام سعودی را در 

دوراهی اتخاذ تصمیمی مهم برای آینده کشورشان قرار داد.
 این دو راهی عبارت بود از:

1. اســتمرار وضع موجود و قبول هزینه مواجهه با 
اعتراضات عمومی:

به طور طبیعی کاهش درآمد های نفتی آنهم در یک کشور 

بازخوانی چرایی وقوع تحولات شگرف سیاسی و فرهنگی

از خاشقچی تا رونالدو
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جنگ به روایت یک کهنه سرباز؛

شوروی بعد جنگ هم متحد عراق ماند
فرمانده پیشــین نیروی دریایی سپاه 
پاسداران نقش شــوروی و کشور های 
عربــی را در 8 ســال جنگ تحمیلی 
تشریح کرده که جماران منتشر کرده 

است.
حسین علایی، فرمانده پیشین نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در نشست »جنگ ایران و عراق و نقش 
دیگر کشور های جهان« که به میزبانی 
انجمن علمی مطالعات صلح ایران برگزار 
شد، گفت: به جز کشور های عربی هیچ 
کشوری به عراق کمک نقدی نکرد. به 
ایــران هم حتی یک دلار کمک نقدی 

نشد.
علایی گفت: وقتی جنگ آغاز شد، عراق 
و شوروی قرارداد 15 ساله تسلیحاتی 
داشتند. این قرارداد در زمان شاه منعقد 
شــده بود و ربطی به انقلاب نداشــت. 
بر مبنای این قرارداد تمام ســاز و کار 
نیرو های مسلح عراق بر مبنای دکترین 

مد نظر شوروی بنا شد.
وی افزود: ستون فقرات نیروی نظامی 
عراق نیروی زمینی و توان زرهی بود. در 
ایران ستون فقرات ارتش نیروی هوایی 

و هوانیروز بود.
شوروی از قبل از جنگ تا پایان جنگ متحد 

عراق باقی ماند
این استاد دانشگاه گفت: عراق بعد انعقاد 
معاهده 1975 شروع به تقویت ارتش 
کــرد. به همین خاطــر وقتی به پایان 
دوره شاه می رسیم، قدرت زمینی ارتش 
عراق، برتر از ایران بود. این برتری از نظر 

هوایی و هوانیروز از آن ایران بود.
علایی گفت: عراق بازار بســیار خوب 
تسلیحاتی برای شوروی بود. در زمان 
شروع جنگ این برتری عراق از نظر 
زرهــی و زمینی بر ایران محســوس 

بود.
وی افزود: اتحاد شوروی از قبل از جنگ 
تا پایان جنگ متحــد عراق باقی ماند 
و اصلا با ایران همکاری نکرد. شوروی 
به ایران سیم خاردار هم نمی فروخت. 
شوروی ایران را مخل برنامه های خود 
در منطقه می دانست. اجازه نقل و انتقال 

از بازار سیاه هم به ایران نمی دادند.
علایــی گفت: بعــد از شــوروی این 
عربســتان، کویت، کشــور های عربی 
حاشیه خلیج فارس، مصر و اردن بودند 
که بیشترین کمک ها را به عراق کردند.

وی یادآور شد: آمار کمک های عربستان 
و کویــت به عراق پس از حمله نظامی 

عراق به کویت اعلام شد.
عراق از سال ها قبل از شروع جنگ، 

آماده سازی را آغاز کرد
فرمانده پیشــین نیروی دریایی سپاه 
گفت: برخی می گویند ایران بهانه دست 
عراق داد. این حرف بسیار غلطی است. 
برای کسی که مســائل امنیت ملی و 
جنــگ را می فهمد، بدیهی اســت که 
چنین ادعایی غلط است. عراق از سال ها 
قبل از شروع جنگ، آماده سازی را آغاز 
کرد. کنــار زدن حســن البکر هم در 
همین راستا بود. آقای دعایی می گفت 
اگر حسن البکر باقی می ماند جنگ آغاز 

نمی شد.
علایی گفت: با آغاز جنگ دو کشــور 
عربی رسما در کنار صدام قرار گرفتند. 
یکی حســنی مبارک و دیگری ملک 
حسین پادشــاه اردن. تحلیل من این 

اســت که مصر از آمریکایی ها دستور 
داشت در کنار عراق قرار بگیرد و تمام 
تجهیزات روسی خود را به عراق بدهید 
و ما در ازای آن ســلاح های آمریکایی 
به شــما می دهیم. به مرور هم ساختار 
ارتــش مصر آمریکایی شــد. اردن هم 
قدرتی نداشت، اما ملک حسین پادشاه 
این کشور به منظور حل مسائل عراق با 

آمریکا وارد کار شد.
وی یادآور شد: کار بزرگ مصری ها برای 
عراق این بود کــه کارگر و نیروی کار 

برای عراق تامین کرد.
کویت غیر از منابع مالی، بنادر خود را هم در 

اختیار عراق قرار داد
سردار علایی گفت: کویت غیر از منابع 
مالی، بنادر خود را هم در اختیار عراق 
قرار داد. عراق دو بندر )بصره و ام القصر( 
بیشتر نداشت که با شروع جنگ از کار 
افتاد و کویت این خلا ژئوپلیتیک را برای 
عراق پر کرد. کشور های عربی دیگر هم 

آسمان خود را به عراق تحویل دادند.
بعد از شوروی اصلی ترین حامی نظامی عراق 

کشور فرانسه بود
این اســتاد دانشــگاه بیان کرد: بعد از 
شوروی اصلی ترین حامی نظامی عراق 
کشور فرانســه بود. فرانسه برای عراق 
یک نیروی هوایی غربی ساخت. فرانسه 
فراتــر از یک متحد عــراق وارد جنگ 
علیه ایران شــد. نیــروی هوایی میراژ 
محور عراق ماموریت های مهمی داشت؛ 
این ها موشــک های ضد رادار داشتند 

و پدافند هوایی ایران را دچار اشــکال 
کردند. پدافند هوایی ایران به سیستم 
موشــکی هاوک متکی بود و با کمبود 
قطعه مواجه بودیم. موشــک های ضد 
رادار فرانسوی ابتدا سیستم رادار پدافند 

را هدف قرار می دادند.
وی افزود: فرانســوی ها ساختار هوایی 
هم برای جنــگ دریایی عراق طراحی 
کردند. آن ها 5 هواپیمای سوپر اتاندارد 
که مختــص عملیات در دریاســت با 
موشک های اگزوســه، خلبان و خدمه 
به عراق تحویل دادند. فرانسه با تجهیز 
عراق کاری کرد که عراق بتواند بر فراز 

تنگه هرمز عملیات هوایی انجام دهد.

تمام قدرت ما در برابر نیروی زرهی عراق 
مبتنی بر آرپی جی 7 بود!

علایی گفت: تمام قــدرت ما در برابر 
نیروی زرهی عراق مبتنی بر آرپی جی 
7 بود. مالیوتکا و تاو هم داشــتیم، ولی 
کار اصلی را نیرو های با انگیزه داوطلب 
با راکت آرپی جی 7 انجام دادند. روس ها 
تانک های T72 را در اختیار عراق قرار 
دادند که آرپی جــی به آن کارگر نبود. 
پیشرفته ترین تولیدات نظامی شوروی 

به عراق منتقل می شد.
وی تصریــح کرد: زمانی که شــوروی 
ضعف عراق در برابــر اف 14 را دید به 
عراق میگ 25 داد که با همین هواپیما 

هم تهران را هدف قرار می دادند.
آمریکا به عراق سلاح نمی داد، اما کار های 

مهمی برای عراق کرد
فرمانده پیشــین نیرویی دریایی سپاه 
گفت: از نظر اطلاعاتی کشور های عربی 
و آمریکا نقش اول را داشتند. آمریکا قرار 
بود به ایران هواپیمای شناسایی آواکس 
بدهد، اما با رفتن شــاه این هواپیما ها 
تحویل عربســتان شــد. اطلاعات این 
هواپیما ها مستقیم به عراق داده می شد.

علایی یادآور شد: آمریکا به عراق سلاح 
نمی داد، اما کار های مهمی برای عراق 

کرد.
آمریکایی ها به بختیار گفتند قرارداد های 

نظامی را لغو کند
وی تاکیــد کــرد: بزرگترین خیانت را 
بــه ایران بختیار کرد. آمریکایی ها به او 

گفتند قرارداد های نظامــی با آمریکا، 
بریتانیا، ایتالیا و سایر کشور های غربی 
لغو کند. ما 300 فروند اف 1۶ خریده 
بودیــم که قرارداد آن از ســوی دولت 
بختیار لغو شــد. خیانت دیگر بختیار، 
انحلال ساواک بود. انحلال و مدیریت 
ســاواک در داخل خوب بــود، اما نهاد 
اطلاعاتی که روی عــراق کار می کرد 
ساواک بود و چشــم و گوش ایران در 

عراق بسته شد.
پیشنهاددهندگان قطعنامه های شورای امنیت 

علیه ایران همین کشور های عربی بودند
علایی خاطرنشان کرد: چینی ها کاسب 
بودند. عراقی ها هر نقصی در تجهیزات 
داشتند از طریق چین رفع می کردند. 

بعدتــر ما هم به این نتیجه رســیدیم 
که می توانیــم از چین خرید کنیم. ما 
حمایتی از سوی چین نداشتیم، صرفا 

خرید می کردیم.
علایی گفت: من به آقای هاشــمی که 
به چین می رفت، گفتم سوال کند که 
آیا چین موشــک کرم ابریشم را که به 
عراق فروخته شــده بود، به ایران هم 

می فروشد؟ ما این موشک را خریدیم.
وی یادآور شــد: کشور های عربی برای 
عراق کار هــای زیادی کردنــد. اولین 
کارشان این بود که پشتیبانی سیاسی 
و حقوقی صدام را در جنگ علیه ایران 
برعهــده گرفتند. پیشــنهاددهندگان 
قطعنامه های شورای امنیت علیه ایران 
همین کشور های عربی بودند. کار دوم 
پرداخت پول و تامین مالی بود. کار سوم 
و بدترین کار آن ها را می توان فضا دادن 
به عراق برای ناامن سازی خلیج فارس 

دانست.
جنگنده های عراقی از امارات و سایر 
کشور های عربی به هوا برمی خاستند

علایی گفت: عراق هواپیمای ســوخت 
رسان نداشت، اما برداشت من این است 
که جنگنده های عراقی از امارات و سایر 
کشــور های عربی خلیج فارس به هوا 

برمی خاستند.
آقای هاشمی کار فوق العاده ای که انجام 

می داد مذاکره مداوم با عراق پس از جنگ 
بود

وی یــادآور شــد: آقای هاشــمی کار 
فوق العاده ای کــه انجام می داد مذاکره 
مــداوم با عــراق پس از جنــگ بود. 
چنان اعتماد صدام جلب شده بود که 
جنگنده های عراقی در پی حمله آمریکا 

به ایران پناهنده می شدند.
این اســتاد دانشــگاه گفت: ابتکار ما 
اســتفاده از قایق های تنــدرو بود که 
قاچاقچی ها اســتفاده می کردند. با این 
قایق ها و با سلاح های معمولی، به مقابله 
به مثل پرداختیم. اولین واکنش عراق 
قطع کامل حملات به مدت یک ماه بود.

وی افزود: عربستان و کویت به شوروی 
و بعدتر آمریکا پیام دادند و درخواست 
کردند با پرچم و نام آن ها کشتی ها تردد 

کنند.
علایــی در پایان گفــت: روز تصویب 
قطعنامه 598، آمریکا این را پذیرفت و 
اعلام کرد. اولین کشتی نزدیک کویت 
روی مین رفت. این کمک بزرگ کویت 

و عربستان به عراق بود.

آقای هاشمی کار فوق العاده ای که انجام می داد مذاکره مداوم با عراق 
پس از جنگ بود. چنان اعتماد صدام جلب شده بود که جنگنده های 

عراقی در پی حمله آمریکا به ایران پناهنده می شدند

,,

پیام رهبر انقلاب در تجلیل از شهدا و ایثارگران
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به مناسبت 
هفته دفاع مقدس و روز تجلیل از شــهدا و 
ایثارگران تاکید کردند که باید پیام شهیدان 
را بدرستی بشنویم و از آن برای آبادی دنیا و 
آخرت بهره گیریم. پیام رهبر انقلاب اسلامی 
که توسط حجت الاسلام موسوی مقدم نماینده 

ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران، در 
گلزار شهدای بهشت زهرای تهران قرائت شد، 
به این شرح است: فرصتِ روزهای خاطره انگیز 
دفاع مقدس را برای سلام بر شهیدان عزیز و 
تعظیم در برابر ارواح مطهّر آنان مغتنم می 
شمارم. شهیدان، ستارگان راهنمایند؛ الگوهای 

بی زوال برای همه  ما و نسل های پس از مایند؛ 
رفتار آنان درس است؛ انگیزه های آنان حکمت 
است. پیام آنان را باید به درستی بشنویم و از 
آن برای آبادی دنیا و آخرت در همه  دوره ها و 
نسل ها بهره بگیریم. سلام خداوند و اولیائش 

بر شهیدان عزیز.

بازتاب گسترده پرتاب ماهواره »نور 
۳« در رسانه های جهان

ســخنگوی ســازمان فضایی ایــران روز چهارشــنبه از پرتاب 
موفقیت آمیز ماهواره نور 3 با ماهواره بر »قاصد« و توســط نیروی 
هوافضای سپاه خبر داد و تاکید کرد که این ماهواره در مدار 450 
کیلومتری زمین قرار گرفته است. این رویداد بازتاب گسترده ای در 

رسانه های جهان داشت.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس با اعلام خبر پرتــاب این ماهواره در 
ایران خاطر نشان کرد: »عیسی زارع پور« وزیر ارتباطات ایران روز 
چهارشــنبه گفت که ماهواره تصویریرداری نور3 در مداری 450 

کیلومتری )280 مایلی( بالاتر از سطح زمین قرار گرفته است.
آسوشیتدپرس با اشاره به اینکه مقامات غربی و آمریکایی تاکنون 
واکنشــی به پرتاب این ماهواره نشــان نداده اند، در ارزیابی خود 
از محل پرتاب نوشــت: رسانه های ایران فیلمی از برخاستن یک 
موشک از یک پرتابگر متحرک منتشر کردند بدون اینکه بگویند 
پرتاب در کجا انجام شده است. جزئیات این ویدئو با یک پایگاه در 
نزدیکی شاهرود، در حدود 330 کیلومتری )205 مایلی( شمال 
شــرق تهران پایتخت ایران مطابقت دارد. این پایگاه در اســتان 
سمنان اســت که میزبان فرودگاه فضایی امام خمینی است که 

برنامه فضایی غیرنظامی ایران در آنجا فعالیت دارد.
خبرگزاری رویترز گزارش داد: مقامات ایران اعلام کردند که سپاه 
پاسداران روز چهارشنبه به طور موفقیت آمیز سومین ماهواره را به 

مدار زمین فرستاد.
شبکه الجزیره هم با اعلام این خبر گزارش داد: این سومین پرتاب 
موفقیت آمیز ماهواره شناسایی نور توسط واحد هوافضای نیروهای 

نظامی ایران است.

این شــبکه افزود: طبــق گزارش ها، نور-3 در مــداری در 450 
کیلومتــری )280 مایل( از ســطح زمین قرار گرفــت و مانند 
ماهواره های مشابه قبلی خود با استفاده از یک ناو قاصد - به معنای 
»پیام آور« - که توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ساخته شده 

بود، به فضا فرستاده شد.
الجزیره در ادامه گزارش خود به ارائه اطلاعاتی درباره پرتاب های 
قبلی ماهواره نور پرداخت و تصریح کرد: اولین نسخه نور در آوریل 
2020 با موفقیت در مداری در 425 کیلومتری )2۶5 مایل( بالای 
زمین پرتاب شد. این اولین ماهواره شناسایی نظامی بود که پس از 

چندین تلاش ناموفق توسط ایران پرتاب شد.
نسخه دوم نیز با استفاده از حامل سوخت ترکیبی در اوایل سال 

2022 به مدار 500 کیلومتری )310 مایلی( رسید.
شبکه اسکای نیوز هم دیگه رســانه ای است که اخبار مربوط به 

پرتاب ماهواره نور3 را منتشر و آن را موفقیت آمیز توصیف کرد.
اســکای نیوز مدعی شد: این پرتاب می تواند تنش های ایران را با 
کشورهای غربی تشدید کند که می ترسند از فناوری فضایی تهران 

برای تولید سلاح های هسته ای استفاده شود.
همچنین شبکه سی بی اس نیوز گزارش داد که ایران یک ماهواره، 
تصویربرداری جدید را به طور موفقیت آمیز پرتاب کرد که در مدار 

زمین قرار  گرفته است.
رسانه های صهیونیستی، از جمله روزنامه جروزالم پست و تایمز 
اســرائیل و شــبکه آی24 نیوز به انتشــار گزارش هایی همراه با 

جزئیات درباره پرتاب نور3 پرداختند.
تایمز اسرائیل نوشت: مقامات ایران اعلام کردند که ماهواره نور-3 

در مدار 280 مایلی بالاتر از سطح زمین قرار گرفته است.
جروزالم پســت نیز هم راســتا بــا سیاســت های مقامات رژیم 
صهیونیستی برای ایجاد ایران هراسی نوشت: پرتاب ماهواره نور 3 

توسط ایران بر خاورمیانه سایه افکند.
نشــریه تایم، روزنامه اکسپرس تریبون، شبکه دویچه وله، شبکه 
داون، روزنامه های هندوســتان تایمز و ایندیا تودی ازجمله دیگر 
رســانه هایی هســتند که اخبار مربوط به پرتاب ماهواره نور3 را 

منتشر کردند.
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از خاشقچی تا رونالدو
تک محصول و وابســته به صادرات نفت 
به سرعت منجر به شــکل گیری بحران 
اقتصادی در آن کشــور پ خواهد شد. به 
طور معمول نخستین پاسخ به این دست 
فشــارها اتخاذ تدابیــر ریاضتی، کاهش 
یارانه هــای دولتی و افزایــش درآمدهای 
مالیاتی اســت، اما این چنین رویکردی 
آن هم در جامعه عمدتاً جوان سعودی با 
بیش از 3۶ میلیون نفر جمعیت منجر به 
شکل گیری نارضایتی و اعتراضات گسترده 
در میان مردم خواهد شــد که نتیجه آن 
تکرار حوادث تونس، لیبی و حتی سودان 

در پادشاهی عربستان خواهد بود!
بر اســاس آمارهــا بیــش از ۶0 درصد 
جمعیت عربستان را جوانان زیر 30 سال 
تشکیل می دهند، این جمعیت بنا بر نظریه 
»برآمدگی جمعیت جوان« در صورت نبود 
زیرساخت و سرمایه گذاری مناسب در حوزه 
معیشت و اشتغال می تواند به سرعت تبدیل 
جمعیتی ناراضی شده و در مسیر بکارگیری 
انواع خشونت سیاسی علیه حاکمان خود 
قرارگیرند. طبیعتاً قرار گرفتن جوانان در 
این مسیر موجب ایجاد بی ثباتی اقتصادی و 
اجتماعی و همچنین گرفتار شدن عربستان 
در ناآرامی های مســتمر خواهد شــد که 
نتیجه آن عقب افتادگی بیش از پیش این 
کشور از جریان توسعه و پیشرفت و غرق 
شدن در انبوه مشکلات داخلی خواهد بود.

2. بهسازی فرایند حکمرانی و تنوع 
بخشی منابع درآمدی:

در طول تاریخ حکمرانی پرهزینه یکی از 
خصایص حکومت های پادشــاهی مانند 
حکومت عربستان بوده اســت، از این رو 
براســاس برآوردهای اقتصادی در آینده 
بدون نفت حکومت پرخرج آل ســعود با 
چالش های زیادی روبرو خواهد شــد لذا 
عربستان خواهی نخواهی نیازمند بازنگری 
در مدل حکمرانی خــود و انجام جراحی 
اقتصادی دردناک اســت اما یک جراحی 
اقتصادی عمیق بدون همراهی شهروندان 
به شــکل گیری ناآرامی ها و خشونت های 
سیاســی و حتی براندازی حاکمان فعلی 
منجر خواهد شــد، لذا برای پیشگیری از 
این شرایط بایستی مدل حکمرانی از نحوه 
سیاست گذاری گرفته تا اجرای سیاست ها 
باید به شــکل جدی بازبینی شــود و از 
طریق روزآمدسازی و چابک سازی نهادها 
و سازمان های حاکمیتی و حذف رویه های 
ناسالم و زائد مانند اشراف زادگان محوری 
که تعداد آن ها بالغ بــر 15 هزار نفر بوده 

و شــامل فرزندان و نوادگان عبدالعزیز بن 
عبدالرحمن آل سعود، بنیانگذار عربستان 
سعودی هستند، نرخ بهره وری حکمرانی 
افزایش یابد و در نتیجه امکان عبور موفق 
از چالش های اقتصادی پیش روی عربستان 

ممکن شود.
با توجه به نقش کلیدی محمد بن سلمان 
جوان در حکومت عربستان وی در دوراهی 
تصمیم گیری بر خلاف شاهزادگان صاحب 
منصب سالخورده و محافظه کار سعودی 
مســیر دوم را برگزید، در این چهارچوب 
بــود که کشــوری مانند عربســتان که 
دهه ها به واســطه طیف گســترده ای از 
محدودیت های اجتماعی و سیاســی در 
جهان شــناخته شــده بود، به یکباره در 
مســیر ایجاد بسترهای افزایش مشارکت 
سیاسی، کاهش محدودیت های اجتماعی 
و فرهنگی و تنوع بخشــی اقتصادی قرار 
گرفت. تغییرات اجتماعی و فرهنگی از بالا 
به پایین به سرعت بر جامعه دیکته شد و 
هرچند ناخرسندی جریان وهابی آل شیخ 
را که به شکل سنتی متولی امور مذهبی و 
فرهنگی  سعودی بودند برانگیخت اما بن 
سلمان در جامعه سنتی عربستان با ارائه 
آزادی های بیشتر فرهنگی و اجتماعی به 
شهروندان عمدتاً جوان، سرمایه و پشتوانه 
اجتماعی لازم را برای  جلب حمایت آ ن ها 
از اصلاحات فرهنگی و جراحی اقتصادی 
اجتناب ناپذیر نشــات گرفتــه از کاهش 

درآمدهای نفتی فراهم کرد.
البته در سال 2018 میلادی  وقوع ماجرای 
قتل جمال خاشــقجی در کنســولگری 
عربســتان در اســتانبول ترکیه بحران 
بین المللی قابل توجهی را برای بن سلمان 
به همراه آورد؛ این قتل ضربه ای سنگین 
به وجهه ولیعهد سعودی وارد کرد اما این 
رخداد و فشارهای وارد شده بر بن سلمان 
موجب شــد که وی به شکل جدی تری 
پروژه باز طراحی تصویر عربستان در افکار 

عمومی جهان را پیگیری کند.
در ایــن راســتا حکومت ســعودی در 
چهارچوب طرحی معروف به »سند چشم 
انداز 2030« سیاست پر سرو صدای تبدیل 
کردن عربســتان به یک اقتصــاد مولد و 
پیشــگام در سطح منطقه و جهان را آغاز 
کرد که هدف آن توسعه اقتصاد غیر نفتی 
این کشور از طریق ایجاد و  توسعه چندین 
پــروژه کلان اقتصــادی از جملــه پروژه 
»نئوم«)NEOM( اســت که با بودجه 
500 میلیارد دلاری است در حال احداث 

می باشد.
این دست پروژه ها که ماهیتی گردشگرپذیر 
دارند در واقع تلاش آل سعود برای افزایش 
سهم عربستان از اقتصاد پر رونق گردشگری 
جهانی و همچنین ترمیم چهره این کشور 
در بین افکار عمومی جهان است، چرا که 
گردشگری علاوه بر سودآوری بالا زمینه 
جذب سرمایه گذاران خارجی در این کشور 
را نیز فراهم می کند؛ بایستی به این نکته 
توجه داشت که در طول دهه های گذشته 
ســهم عربســتان از صنعت گردشگری 
محدود به گردشــگری مذهبی و خاصه 
مناســک حج بــوده و دیگر ظرفیت های 
گردشگری این کشور فعال نشده بود آنهم 
در حالی دیگر کشورهای منطقه خصوصاً 
امارات و قطر سالهاست که خود را به عنوان 
قطب گردشگری منطقه تعریف کرده اند و 
از این طریق سالیانه میلیاردها دلار درآمد 

ارزی دارند.
با وجود این طرح هــای پر هزینه، حکام 
سعودی به خوبی به این نکته واقف اند که 
مهمترین چالش عربســتان برای تبدیل 
شــدن به یک مقصد و کشــور مطلوب 
گردشــگری، تصویر مخدوش این کشور 
در بین افکار عمومی منطقه و جهان است، 
از ایــن رو آنها تصمیم گرفتند تا از طریق 
سرمایه گذاری در حوزه فوتبال از این ورزش 
عامه پسند جهانی به عنوان بستری برای 

تبلیغ و ترویج تصویر جدید کشورشان در 
جهان استفاده کنند.

در این چهارچوب سعودی ها با اختصاص 
بیش از 10 میلیارد دلار منابع مالی، علاوه بر 
خرید باشگاه های محبوب فوتبال اروپا، اقدام 
به خرید فوتبالیست های محبوب جهان و 
بکارگیری آن ها در لیگ فوتبال کشورشان 
کردند. نمونه شاخص این خرید ها شخص 
کریســتن رونالدو فوتبالیست محبوب و 
معروف پرتغالی اســت که تنها در فضای 
مجازی خود دارای بیــش ۶00 میلیون 
دنبال کننده است. کریستیانو رونالدو که 
با امضای سنگین ترین قرارداد تاریخ فوتبال 
راهی باشگاه النصر عربستان شد و در طی 2 
سال حضورش در این باشگاه بیش از 400 
میلیون یورو دستمزد دریافت خواهد کرد! 

پر واضح اســت که به واسطه بکارگیری 
ستارگان محبوب و گرانقیمت فوتبال جهان 
در باشگاه های عربستانی دیگر نام این کشور 
در بین افکار عمومی جهان برابر با عبارات و 
مفاهیم نامطلوبی مانند کشوری عقب مانده 
و توسعه نیافته، القاعده، تروریسم و ... نیست 
بلکه عربستان به واسطه ستارگانی محبوبی 
مانند رونالدو و نیمار به شکلی خوشایند 
در ذهن علاقمندان این ورزش تجســم 

می شود.
نتیجه این سیاســت به سرعت خود را در 
آمارهای گردشگری عربستان نشان داده 
است، بنا بر آمارهای رسمی درآمد حاصل 
از گردشگری عربستان در سه ماهه نخست 
سال 2023 میلادی با افزایش سه برابری، 
به حدود 9.8۶ میلیارد دلار رسیده است. 
این کشور همچنین از سوی سازمان جهانی 
گردشــگری )UNWTO( رتبــه دوم 
برترین کشورهای دنیا از لحاظ نرخ رشد 

سالانه گردشگری را کسب کرده است.
البته عربستانی ها به این مقدار دل خوش 
نکرده اند و بر اساس چشم انداز 2030 خود 
که پیشــتر به آن اشاره شد جذب سالانه 
100 میلیــون گردشــگر را هدف گذاری 
کرده اند است که تحقق این عدد عملاً به 
معنای توسعه قابل توجه زیرساخت های 
عربستان و رهایی این کشور از اقتصاد نفتی 

خواهد بود.
در پایان ذکر این نکته ضروری است مرور 
تجربیات اخیر عربستان در مسیر توسعه 
اقتصادی همزمان با کاهش وابستگی به 
صنعت نفت و ایجاد ظرفیت برای توسعه 
قدرت و نفوذ نرم خود در سطح بین المللی 
می تواند مورد مطالعاتی مناسبی برای سایر 

کشورهای نفتی منطقه و جهان باشد.

شــرکت شهرکهاي صنعتي خراســان رضوي در نظر دارد مناقصه عمومي خرید کابل جهت چاههاي آب 
تعدادي از شــهرکها و نواحي صنعتي استان خراســان رضوي با مشخصات زیر را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 

گران و بازگشایي پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1402/07/08 مي باشد.
آخرین مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 14 مورخ 1402/07/13

مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت 14 مورخ 1402/07/24
زمان بازگشایي پاکتها: ساعت 11 مورخ 1402/07/25

اطلاعات تماس شرکت شهرکهاي صنعتي خراسان رضوي جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهاي 
»الف« : مشهد- بلوار خیام- بعد از خیام 35- تلفن: 37۶42005- نمابر 37۶42003

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 145۶
مشــخصات کار: خرید و حمل کابل تخت و گرد افشان موتور چاه با روکش pvc و جنس هادي مسي ساخت داخل و داراي 

تأییدیه از سازمان ملي استاندارد ایران جهت چاههاي آب تعدادي از شهرکها و نواحي صنعتي.
محل تحویل: شهرک صنعتي توس.

مدت تحویل: 1 ماه .
تضمین شرکت در مناقصه: 1.۶23.000.000 ریال به صورت تضامین قابل قبول مربوط مندرج در آیین نامه تضمین معاملات 

دولتي به شماره 123402/ت50۶59هـ مورخ 94/9/22.
روابط عمومی شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي شناسه آگهی1575392

ناتوانی های سازمان ملل
پشت این ظاهر آرام بحران ها پنهان 

شده اند
سید محمد کاظم ســجادپور: برگزاری هفتاد و هشتمین مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد با حضور عالی ترین مقامات کشورهای عضو 
در نیویورک، بزرگترین تجمع دیپلماتیک جهان، در سال 2023 )1402( 

را رقم زد.
سازمان ملل متحد با 193 عضو در مقایسه با 50 عضوی که در 1945، 
این نهاد چندجانبه را بنا گذاشــته و پیوسته در معرض بحث و گفتگو 
و سنجش بوده است. انتظارات بسیار بالا با واقعیت های ساختاری این 

سازمان بین الدولی در تضاد است.
این نهاد که در ادامه دیپلماسی چندجانبه پیشین، یعنی جامعه ملل بعد 
از جنگ جهانی اول و کنفرانس ها و سازمان های بین المللی قرن نوزدهم، 
توسط پیروزمندان جنگ دوم جهانی راه اندازی شده، با تداومی 78 ساله، 
مخصوصاً در موقعیت فعلی، نیاز به بازرسی و بازبینی تحلیلی دارد. چگونه 
می توان وضعیت عمومی و کلان، این نهاد را ارزیابی کرد؟ در پاسخ باید 

سه پدیده »بحران«، »بقا« و »تحول« را مد نظر قرار داد.
تردیدی نیست که مخصوصاً در تأمین صلح و امنیت بین المللی شورای 
امنیت سازمان ملل متحد، با بحران روبروست. جنگ روسیه علیه اوکراین 
در اســفند 1400 )فوریه 2022(، بحران های شورای امنیت را تشدید 
کرد. این شورا نه فقط نتوانسته از جنگ عضوی از اعضای دائم علیه عضو 
دیگری جلوگیری کند، بلکه شکافی در درون شورای امنیت و کل سازمان 

ملل متحد ایجاد کرده است که کم سابقه محسوب می شود.
یک بررسی اجمالی از سخنرانی های مقامات عالیرتبه همه کشورها روشن 
می کند که جنگ اوکراین تبعات قابل ملاحظه ای دارد. البته بخشی از 

این بحران ساختاری بوده و بر کل 
پدیده حق وتو ارتباط دارد.

روسیه قطعنامه علیه خود را وتو 
کرد، اما آنچه جالب است تقویت 
مجمع عمومی در یک ســال و 
نیم گذشــته از طریق راه اندازی 
اجلاس ویژه آن است. به هرجهت 

سازمان ملل متحد و شــورای امنیت آن در بزرگترین بحران امنیتی 
معاصر، نتوانسته نقش جلوگیری کننده، تعدیل کننده و برقرارکننده صلاح 
را ایفاء کند. اما همه ســازمان ملل شورای امنیت نیست و همه وجود 
شورای امنیت در بحران اوکراین خلاصه نمی شود. سازمان ملل بقاء داشته 

و دارد و خواهد داشت.
دلیل بقای ســازمان ملل متحد، همین ترافیک سنگین دیپلماتیک 
سالانه است که کدام کشور را می توان سراغ گرفت که رئیس جمهوری، 
نخســت وزیر، وزیر خارجه و مقام ارشدی در این سطح را برای هفتاد و 
هشتمین اجلاس مجمع عمومی روانه نیویورک نکرده باشد. سازمان 
ملل، علیرغم همه کاستی ها و بحران ها، هنوز مهم ترین نهادی است که 
می تواند همه کشــورها را در خود جمع کند و در حاشیه اجلاس های 
آن، دیدار دوجانبه، منطقه ای و بین المللی برگزار کند. جالب آنکه با همه 
انتقادها، هیچ کشــوری حاضر به ترک عضویت در سازمان ملل متحد 
نیست کارکردهای این سازمان متعدد و رنگارنگ بوده، و از کارکرد تولید 
مقبولیت و مشروعیت بین المللی، تولید فضای تعامل، تولید هنجار و 
قواعد بین المللی و تولید، دانش و حساسیت و آگاهی بین المللی را در 
بر می گیرد. و گفتنی آنکه، سازمان ملل ، در حال تحول و ایجاد تحول 
مخصوصاً در حوزه های مربوط به زندگی اقتصادی، اجتماعی بین المللی 
است. در این راستا باید اشاره کرد که تم هفتادوهشتمین اجلاس مجمع 

عمومی بازسازی اعتماد احیای هم بستگی بین المللی است.
جزئیات قابل توجه و کارشناســانه ای در این خصوص وجود دارد. از آن 
جمله آنکه سال آینده میلادی، 2024، »اجلاس آینده« در سطح رهبران 
اعضای ملل متحد برگزار می شود. در تدارک آن اجلاس، در چند سال 
گذشته، اقداماتی در قالب نشست ها و گزارش ها در سازمان ملل متحد در 
جریان بوده است. من جمله در اجلاس هفتاد و هفتمین مجمع عمومی 
در قطعنامه ای، از دبیرکل ملل متحد خواسته شد که شرایط بین المللی، 
شرایط سازمان ملل و انتخاب های فرارو را مشخص کند. گوترش، دبیرکل 
پرتغالی سازمان ملل در 22 ژوئیه امسال )1402/4/31(،  گزارشی با عنوان 
»دســتورکار جدید برای صلح« در چهل صفحه به اعضای ملل متحد 
ارائه داد که در واقع با سه ویژگی »آئینه بودگی«، »چارچوب گرائی« و 
»جم گرائی« قابل مفهوم بندی است. شرایط بین المللی، انعکاسی آئینه ای 
در این گزارش نسبتاً جامع و دقیق دارد، از بحران اعتماد، نابرابری و عدم 
انسجام بین المللی گرفته تا مسائل و موضوعات تغییرات آب و هوائی در 

این گزارش مطرح شده اند.
در عین حال، امکان رسیدن به چارچوبی برای حل مشکلات و موضلات 
جهانی مورد تأکید قرار گرفته و جمع گرائی و سرنوشت مشترک برجسته 
شده و سرانجام دوازده برنامه عملی من جمله برای اصلاحات در مجموعه 
ملل متحد ارائه شده است. این گزارش یکی از مبانی اجلاس سران 2024 

در مورد آینده خواهد بود.
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فراخوان مناقصه عمومي 
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وزارت اقتصاد باید پرداخت وام مسکن را 
پیگیری کند

وزیر راه و شهرســازی گفت: 
توقع مــا از وزارت اقتصاد این 
است که پیگیری کند بانک ها 
به وظیفه قانونی خودشان در 
عملیات بزرگ مسکن سازی 
در کشــور عمل کننــد. به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« 

و به نقل از مهر، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه، 
نظام بانکی باید به وظیفه قانونی خود برای پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن عمل کند، گفت: وزارت اقتصاد رئیس مجمع بانک هاست و 
احکام مدیرعاملان و هیأت مدیره های بانک ها توسط وزارت اقتصاد صادر 
می شود. وی افزود: بنابراین توقع ما از وزارت اقتصاد این است که پیگیری 
کند بانک ها به وظیفه قانونی خودشان در عملیات بزرگ مسکن سازی در 
کشور عمل کنند و انتظار دیگری غیر از این نداریم. بذرپاش یادآور شد: 
رئیس کل بانک مرکزی جلسه ای را برگزار کرد و که در آن جلسه تمامی 
بانک ها حضور داشتند. در این جلسه تاکید شد که بانک ها همکاری لازم 

را برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن داشته باشند.

تسهیل واردات خودروهای کارکرده
عضــو کمیســیون صنایع و 
معاون  گفت:  مجلس  معادن 
اول رئیــس جمهــور واردات 
خودروهای کارکرده با ارز منشا 
خارجــی را پذیرفت و به نظر 
می رسد، هفته آینده آئین نامه 
واردات خودروهای کارکرده در 

دولت تصویب شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خانه ملت، لطف اله سیاهکلی 
دربــاره واردات خودروهای کارکرده، گفت: آئین نامه واردات خودروهای 
کارکرده از مدتی پیش آماده و برای تصویب به دولت فرستاده شد؛ در این 
آئین نامه منابعی برای تأمین ارز موردنیاز برای واردات خودرو پیش بینی 
شده بود، اما ایراداتی به آن وارد شد و بانک مرکزی برخی از این منابع 

را نپذیرفت.
نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
هفته پیش جلسه ای با حضور بنده و رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس و آقای مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد که در این 

جلسه واردات خودرو با ارز منشأ خارجی را پذیرفت.

قربانیان اصلی بازی ممنوعیت هاپشت پرده رجیستری آیفون؛
بحث رجیســتر نشدن مدل های جدید 
برند پرچمدار آیفون، از اواسط سال پیش 
آغاز شــد و این چالش همچنان ادامه 
دارد؛ تا جایی که به نظر می رسد قاطعیت 
دولت برای رجیستر نکردن آیفون 14 به 

آیفون 15 رسیده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد24؛ پس از معرفی آیفون 
15 عضو جدید خانواده گوشی های اپل و 
بحث رجیستری آیفون در ایران، بیشتر 
گمانه زنی ها به سمت استمرار محدودیت 
ورود و رجیستری آیفون 14 به بالا بوده 
که این مســئله معارضــان زیادی را به 
همراه داشت. در این میان صحبت های 
دبیر انجمن واردکننــدگان موبایل، به 

شدت گلایه ها افزود.
مهدی عبقری، دبیر انجمن واردکنندگان 
موبایل چندی پیش با اشاره به آخرین 
وضعیت واردات برخی مدل های آیفون 
از جمله ســری های 14 و 15 گفت: به 
دلیل شرایط تحریمی، کمبود ارز و ارزبر 
بودن آیفون، واردات و رجیستری برخی 

مدل های آیفون همچنان ممنوع است.
در این بین تصمیم ایران در ممنوعیت 
واردات آیفون می تواند به نوعی عملکرد 
متقابل در جهت تحریم فرش و پســته 
ایران توســط آمریکا نیز باشد. به دنبال 
این نظر، تعدادی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی واکنشی تند نشان دادند؛ 
به عنوان مثال جلال رشــیدی کوچی، 
نماینــده مجلس در شــبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر ســابق( اعــلام کرد که 
مسئله رجیستری آیفون، پایه ریزی ایجاد 

بازار انحصاری برای تلفن همراه است.
او در حساب کاربری خود نوشت: با توجه 
به حرکت خطرناک و زیرپوستی جهت 
انحصاری کردن بــازار موبایل به بهانه 
کمبود ارز، همان چیزی که برای خودرو 
اتفاق افتاد و حفــظ کرامت مردم عزیز 
ایران، این موضوع را در مجلس پیگیری 
خواهم کرد. باید دید تاثیر کشمکش ها، 
اعتراضات و حتی همراهی ها با نظر دولت 
مبنی بر برقراری عدم رجیستری آیفون 

14 به بالا، در ادامه چه خواهد بود.
انحصار بازار با ممنوعیت واردات

رضا عالیان، دبیر کنگــره موبایل ایران 
درباره رجیســتری نشدن آیفون 14 به 

بالا گفت: از ســال گذشــته، مصوبه ای 
توســط سازمان توســعه تجارت اعلام 
شد که بر اساس آن، واردات مسافری و 
تجاری آیفون 14 و مدل های پس از آن 

نیز ممنوع شد.
از آن زمان تاکنون، تلاش زیادی از سوی 
فعالان این حوزه و تاجران انجام شد تا 
ممنوعیت های شــکل گرفته رفع شود. 
این تلاش ها در بدنه هیئت مدیره پیشین 
و فعلی نیز انجام شد تا محدودیت برای 
فعالیت های تجاری درون اکوسیســتم 
موبایل ایران برداشــته شود. صحبت با 
تصمیم سازان و نهاد های دولتی مربوط 
به این امر، از جمله راهکار هایی بود که 
توسط فعالان امر صورت گرفت، اما هیچ 
یک از ایــن رایزنی ها تا امروز به نتیجه 

مثبتی منجر نشدند.
وی ادامه داد: علیرغم استمرار ممنوعیت 
واردات آیفون 14 و مدل های پس از آن، 
امید آن می رود تــا در آینده، تغییرات 
مثبتــی رخ دهد. انتظــار داریم درک 
شــرایط و مختصات فعالیت در حوزه 
تکنولوژی در بدنه مدیران دولتی بیشتر 
شــود. نه تنها در بحــث واردات آیفون، 

بلکــه هر برند و مدل دیگــر پرچمدار، 
نباید واردات آن هــا در محدودیت قرار 
گیرد؛ موبایل یک وسیله مصرفی است 
و نمی تــوان مانند خــودرو، به آن نگاه 
ســرمایه ای داشت. اســتمرار و افزایش 
ممنوعیت ها بــرای واردات، می تواند به 
انحصار در بازار موبایل منجر شده و در 
نهایت این بازار را به سرنوشــتی مشابه 
سرانجام بازار خودروی داخلی دچار کند.
سوءتفاهم ها درباره ممنوعیت واردات آیفون 

برطرف شود
عالیان در ادامه، بــه صحبت های دبیر 
انجمن واردکننــدگان موبایل واکنش 
نشــان داد و گفت: در رابطه با سخنان 
دبیر انجمن واردکننــدگان موبایل که 
طی چند وقت اخیــر برخی اعتراضات 
را بــه همراه داشــته، باید گفــت ایراد 
اصلی در انتقال پیام بوده است. انجمن 
واردکننــدگان موبایل همواره در تلاش 
اســت تا ممنوعیت های واردات آیفون 
14 به بالا را بردارد. دلایل عنوان شــده 
برای باقی ماندن محدودیت ها و مسائلی 
همچون مقابله با تحریــم فرش ایران، 
گفتــه دبیر انجمن نیســت و در اصل 

بازتاب نظر مدیران اســت که به انجمن 
منتقل شده اســت؛ بنابراین نمی توان 
صحبت های گفته شــده را به این فرد 

نسبت داد و علیه آن موضع گرفت.
»مصرف کنندگان« قربانی اصلی ممنوعیت  

واردات آیفون
کارشناســان اقتصادی بر ایــن باورند 
تشــدید محدودیت رجیســتری برای 
آیفون 14 به بالا در شرایطی که تقاضای 
آن در بازار هر چند محدود وجود دارد، 
زمینه ساز ورود غیرقانونی این گوشی های 
تلفن همراه و اســتفاده از ارز آزاد برای 

واردات این موبایل می شود.
در اصطلاح ارز های خرد کف بازار برای 
واردات غیرقانونــی تلفــن همراهی که 
رجیستری نمی شود، خرج می شود اما 
خریداران تمامی مخاطرات آن را هنگام 
خرید می پذیرند. در شرایط بحران ارزی 
و حساس بودن بازار آزاد به کوچکترین 
تکانه، بســتن مجرا های قانونی واردات 
شــرایط را بدتر خواهد کــرد، بنابراین 
دلایلی همچون بهبــود منابع ارزی در 
این باره رد می شود. از سویی دیگر نباید 
فراموش کرد به دلیل افزایش قیمت ها، 
خرید آیفون هــای 14 به بعد، برای هر 
قشــری از مردم امکانپذیر نیســت. در 
این شرایط طبقه های اجتماعی جامعه، 
ترجیح می دهند به جای پرداخت هزینه 
گزاف برای موردی همچون آیفون 15، 
با خرید گوشی های میان رده نیاز خود 
را برطرف کنند. با این حال رجیســتر 
نشــدن برخــی مدل هــای برند های 
پرچمدار، به طور مستقیم بازار موبایل 
را تحت تاثیــر قرار داده و باعث افزایش 
قیمت موبایل می شــود؛ بنابراین حتی 
افــرادی که خواهان خرید آیفون 14 به 
بالا نیز نباشند، از معایب رجیستر نشدن 
آن زیــان می بینند. با وجود تمامی این 
شرایط، وجود آیفون های ممنوعه در بازار 
نشان می دهد در بازار سیاه به روی خرید 
و فروش این کالا باز بوده و تنها التهابات 
قیمتی، گریبان بازار رســمی را گرفته 
است. این مسئله نشان می دهد که هر 
تصمیمی از سوی نهاد بالادستی تا چه 
حد می تواند بر اقشار مختلف جامعه و 
حتی درآمدزایی سودجویان تاثیر داشته 

باشد.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1402۶030۶01200۶530کلاسه ۶35-1402 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد محولاتی  
به شماره شناســنامه 492 کد ملی ۶51952304۶  فرزند تیمور در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 115/88 مترمربع پلاک ثبتی 2477  فرعی از3027  
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی سیدعلی سیادتی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/7/8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/23 م.الف441 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶030۶012007880 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس 
پناهیان فرزند محمد بشــماره شناسنامه 23  کد ملی 090230۶049 در 
شــش دانگ یک قطعه باغ  به مساحت 3358/75 مترمربع ، پلاک ثبتی 
118 فرعی از 70 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 2 حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای ابوالقاسم باقری محرز گردیده است 
.لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شــد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/7/8. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/23 م.الف550                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402۶030۶271001479 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
محترم امانی فرزند امان اله در ششدانگ اعیان یک  باب خانه به مساحت 
193/40 مترمربع قســمتی از پلاک  فرعی از۶8  اصلی بخش 9  واقع در 
طبرسی شــمالی 5۶  انتهای نیک خلق 1 جنب پلاک 3 اعیان متعلق به 
خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیرالدوله محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/7/8. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/7/23 م.الف3379
عباس جهانی فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402۶030۶2۶7001345 مــورخ 1402/۶/8 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمدعلی عیدی فرزند غلامحســین در ششدانگ یکباب 
کارگاه به مساحت 2074/19 مترمربع قسمتی از پلاک 100 فرعی از 29  
اصلی واقع در اراضی کاظم آباد  خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک 
مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/7/8. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/23 م.الف3401
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد
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اندراحوالات شمس؛

»شمس« ضدفلسفی است؟
جرأت دانســتن و جربزه سرکشیدن، 
چیزهایی اســت که مهــدی محبتی 
معتقد است می توان از شمس تبریزی 
آموخــت. او می گوید: »نــوع برخورد 
شــمس با الگوهای فکری و قالب های 
فرهنگی حاکم بر عصــر خود، از این 
جهــت که آدمــی را جــان و جرأت 
می دهد کــه همه چیز را - تا آنجا که 
می تواند - شخصاً بفهمد و از فهمیدن 
و دانستن و تجزیه و تحلیل آن نترسد، 
برای آموزش و پرورش امروز ما بسیار 

پرسود و قابل الگوبرداری است.«
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« وبه 
نقل از ایســنا، روز گذشــته به عنوان 
بزرگداشت شــمس تبریزی در تقویم 
رسمی کشور ثبت شده است. به همین 
مناسبت نگاهی داریم به بخش هایی از 
کتاب »در جدال خویشتن« که مهدی 
محبتی، اســتاد زبان و ادبیات فارسی 
در آن نگاهی به احوال و اقوال شمس 

تبریزی انداخته است.
در احوالات شمس

محبتــی در احوالات شــمس آورده 
اســت: در حوالی دهه های پایانی قرن 
ششم )585-575 هجری قمری( در 
خانواده مردی میانه ســال و نیکوحال 
در تبریز، کودکی بــه دنیا می آید که 
از همان آغــاز، تفاوت های عمده ای با 
همالان و همســالان خود دارد: میل 
به بازی نــدارد و هرگز چون کودکان 
دیگــر به کعــب و قــاب، دل و وقت 
نمی بازد و هرجــا که وعظی می بیند، 
بدان سو می تازد. گوشه گیر و تنهاست 
و اهــل ریاضت های بســیار - که در 
عین دوســتی پدر و خانواده - چندان 

همخوان و هماهنگ با آنان نیست.
 در عنفوان جوانــی خانه و خانواده را 
ترک می گوید و در پی گمشده خویش 
رو به صحرا و غربت می نهد. هر چه در 
توان دارد، می گذارد و دانش می آموزد. 
از همه کس و همه جا و تقریبا همه چیز 
و همه وقت، اما آرام نمی گیرد و قراری 
نمی یابــد.  کمی می خوابد و بی تاب تر 
می گــردد تا یک بــاره شــهر را خانه 
تنگ و تار خویش می یابد و بی درنگ 
کوی به کوی و شــهر به شهر و صحرا 

صحرا و دریا دریا می گردد و »انسان« 
می جوید. به هر کسی که گمان می برد 
نزد او خبری هست و حال و آنی دارد، 
عشــق می ورزد و مدتی از او می آموزد 
و باز خســته و سرخورده، پر می گیرد 
و راهی دیاری دورتر می شــود. حتی 
محضر و دیدار شیخ سله باف تبریزی 
یا بابا کمال و رکن الدین سجاسی هم 
چنــدان بندی بر دلــش نمی نهد که 
پاگیرش ســازند و در جایی نگاهش 
دارند. »پرنده«وار، ســر به هر درخت 
معرفت  آشیانه محبتی می گذارد شاید 
که به مرادی رسد، اما دریغ که همگان 

را خالی تــر از آن می یابد که آن چنان 
سرشارش سازند که نگهش دارند.  تا 
این که درمی یابد وقتی که دل هست 
و پیامبر است و خدا هست، نیازی به 

پیر ندارد.
 فعله گی می کنــد - هرچند به خاطر 
لاغری زیاد کار گِل هم بدو نمی دهند 
و نمی خواهنــد و می راننــدش - بند 
تنبــان می بافد و کــودکان مکتبی را 
به شــیوه خود تعلیم می دهد و بعضا 
آدم می ســازد.  و  ســخت می کوباند 
بــا این ها، خرج یــک روزه خود را که 
می ســازد، باز بــه دانــش و عبادت 
می پردازد. غالبا به نانی و آبی و احیانا 
شکمبه ای و شیردانی و تریدی خشنود 
اســت و گه گاه هم البته برای امتداد 
ناشــناختگی خویش چــون تاجران 

لباس می پوشد و قفلی سنگین بر اتاق 
خویش می نهد کــه عوام باور کنند او 
کسی اســت و چیزی دارد، حال آنکه 

واقعا تهیدست است.
دیناردوستی و محبت پول که دغدغه 
آن تــا آخر عمر رهایش نمی ســازد، 
چنان کــه وقتی مولانــا و دلش را به 
چنگ مــی آورد، دیدار مولانا را منوط 
به پرداخت دینار و درهم می نماید  و 
خود می گیرد، اما مدام می کوشــد که 
آن را در خود له سازد و از میان بردارد.  
در جریان گردش ها، بســیار کسان را 
در چهار گوشــه جهان اسلام می بیند 

و با آن ها بحث هــا و جدل ها می کند: 
کرمانی ها،  اوحدالدیــن   عربی ها،  ابن 
فخرالدین عراقی ها، شهاب هریوه ها و 
اســدهای متکلم و بسیار کسان دیگر. 
از همه خاطراتی خوش و بعضا ناخوش 

در خویش می انبارد.
از بنگ و حشــیش و شاهدبازی - که 
رســم صوفیان روزگار بوده - سخت 
بیزار اســت و برخلاف بســیاری، به 
فارســی عشــق می ورزد و آن را پر از 
لطافت روحانی می داند. بسیار هوشیار، 
اهل بحث و جدل اســت اما نمی تواند 

مثل جدلیان و اهل کلام، جدال کند.
از مقالات شمس چه می توان آموخت؟

محبتــی در بخش دیگــری از کتاب 
خود با موضوع »از مقالات شمس چه 

می توان آموخت؟« می نویسد: 

رفتاری  ناسازواری های  همه  علی رغم 
و احیاناً گفتاری که شــمس با جهان 
و زمانــه خود دارد، وجــود او و نحوه 
از ساحت های دیگری هم  زندگی اش 
ســخت قابل اعتنا و تأمل است و آن، 
در مرتبه نخســت جربزه ای است که 
در »سرکشــیدن« و جرأتی است که 
»در دانســتن« - به تعبیر کانت - از 
خود نشان می دهد؛ چراکه در سرتاسر 
قلمرو معارف بشــری عصر او، نکته ای 
نیســت که شــمس نگران باشد و از 
ترس، آن را نیاموزد و یا بهراســد که 
آن را نقد و احیاناً طرد کند. شــمس 
اگر چه به ظاهر ضدفلســفی است و 
حتی فلسفه و فلسفیان و عقل گرایان 
را دشــنام می دهد و بد می گوید  اما 
در درون فــردی عمیقــاً متفکــر و 
اندیشــه ورز و عقل گراست و صاحب 
خصلتی فلسفی - به معنای واقعی آن 
و نه انباشتن مشتی اصطلاحات گیج و 

بی کاربرد است.
از نظر شــمس هر چیزی در این عالم 
قابل تأمل و تدقیق اســت و هیچ چیز 
»تابو« به شــمار نمی آیــد. در مکتب 
فکــری او علی رغم اذعــان به ناتوانی 
عقل متعارف در درک رموز کائنات و 
تأیید محدودیت خرد، گفته هایی صلب 
نظیر »الکیفیتة مجهول والسؤال بدعة« 
اساسا راه ندارد، مگر همان جا که باز، 
خود عقل حکم می دهد که چنین بساز 
و باش. از عام ترین تجربه های تاریخی- 
فرهنگی تا خصوصی ترین دریافت های 
فردی انسان ها، همه، می تواند موضوع 
نقد و تحلیل قرار گیــرد. هیچ چیز و 
هیچ کس هم والاتر و فراتر از بررســی 
و نقد نیست. حتی مشهورترین اولیاء و 
عارفان از حلاج و بایزید و عین القضات 
و ســهروردی تا تقریبــاً همه بزرگان 
حیطه هــای دیگــر معــارف و علوم، 
حتی شــیوه رفتار خود شمس و خود 
انســان مشهور مقبولی  مولانا. کمتر 
در قلمروهای خــاص فرهنگ ایرانی 
اســلامی عصر او هست که شمس او 
را نشناخته و بدو نپرداخته باشد و به 
گونه ای مورد نقد و تحلیل شمس قرار 

نگرفته باشد.

كافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402۶030۶2۶7001347 مــورخ 1402/۶/8 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد رحمتی فرزند ابراهیم در ششــدانگ یک باب کارگاه 
به مســاحت 2108/54 مترمربع قسمتی از پلاک 100 فرعی از29  اصلی 
واقع در اراضی کاظم آباد خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیــه چهار از محل مالکیت مهدی رحمتی  محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/7/8. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/7/23 م.الف3403
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 

1402۶030۶2۶700134۶ مــورخ 1402/۶/8 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای هادی رحمتی فرزند ابراهیم در ششدانگ یکباب کارگاه به 
مساحت  2۶70/94 مترمربع قسمتی از پلاک 78 فرعی از 29  اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل 
مالکیت محسن محمودی موخر قالیچی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول:1402/7/8. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/7/23 م.الف3399
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1402۶030۶0050129۶1  هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آسیه 
رفیعان فرزند رفیع در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 94/87 
مترمربع از پلاک شــماره 4 فرعی باقیمانده از 9 اصلی واقع در بخش 12 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی محمدعلی رجبی فرزند 
محمدحسن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود در 

صورتی که اشــخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . م الف 2254 تاریخ انتشــار نوبت اول 08 /07 

/1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1402۶030۶005012۶47  هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
چکنه فرزند ابوالقاســم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1540/17 مترمربع از پلاک شــماره 27 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حیدر جلیلی فرزند جلیل محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز 
در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. م الف 223۶ تاریخ انتشــار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ انتشار نوبت 

دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

بابک حمیدیان، حواشی بیلبورد و مسیح 
کردستان

صفحه ای با نام بابک حمیدیان 
در شــبکه اجتماعــی اکس 
)توئیتر( یادداشــتی را منتشر 
کرد مبنی بر اینکه شهرداری 
تهــران حق نــدارد از تصاویر 
شهدا سوءاستفاده کرده و او در 
اعتراض به این مقاصد آشکار و 

پنهان سیمرغ جشنواره فجرش را عودت می دهد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، این سخنان تند 
حمیدیان واکنش های بسیاری را برانگیخت، عده ای به او تاختند و عده 
ای با او هم داستان شدند. در همین حال عکسی قدیمی از این بازیگر 
سینمای ایران دست به دست شد که بر روی آن نوشته شده بود: » من 
بابک حمیدیان واقعی هستم و هیچ گونه صفحه ای در دنیای بی اهمیت 
مجازی ندارم. با احترام«. انتشار این عکس نیز باری دیگر به حواشی دامن 
زد. کسانی این عکس را قدیمی دانستند و عده ای واکنش های آن صفحه 
مجازی را به بابک حمیدیان واقعی نزدیک خواندند. در تمام شکل گیری 
این حواشی هیچ تایید و تکذیب از سوی بابک حمیدیان یا گفتگو با رسانه 

ای منتشر نشد تا به تمامی این ماجرا پایان دهد.
اگرچه غوغاسالارانی نیز نوشتند که اصلا این جنس بازیگران ایرانی نباید 
چنین نقش هایی را بازی کنند و معلوم نیســت خالص سازان چه در 
ذهن دارند، احتمالا خوش دارند تا بازیگرانی زاده شده نقش شهدای پر 
افتخار وطن - آن طور که آن ها می خواهند - را بازی کنند و بعد هم 
از صحنه روزگار محو شوند، مبادا واکنشی داشته باشند. در همین زد و 
خورد های لفظی کار به جایی رسید که کسانی گفتند دیالوگ هایی که 
حمیدیان در فیلم »غریب« درباره زندان اوین گفته، اصلا کلام شهید 
محمد بروجردی معروف به مسیح کردستان نیست و جعلی است. با این 
ادعا البته که مشخص شد خالص سازان نه تنها به دنبال خالص سازی 
امروز که به دنبال تحریف کلام شهدا نیز هستند. این در حالی است که 
در کتاب مسیح کردستان صفحه 131 آمده است: »زندان همیشه زندان 
است، هنوز ده روز از پیروزی انقلاب نگذشته باید افرادی در اوین حبس 
شوند که تا چند ماه پیش با اقتدار در این زندان جولان می زدند و فریاد 
هر جنبنده ای را در گلو خفه می کردند. چه می شد اگر می توانستیم برای 
مدتی -اگرچه کوتاه - هیچ کس زندانی نمی شد. غیر از این ساواکی ها، 
اولین زندانی اوین چه کسی خواهد بود؟ کاش هیچ کس، کاش.... «دوباره 
چشم چرخاند بر فراز تپه و با چهره ای خشمگین و صدایی بلند گفت: 
»اف به این روزگار قرارمان این نبود من در تصور غلط خود فکر می کردم 

با پیروزی انقلاب زندان ها به دانشگاه تبدیل خواهند شد. 
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511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1402۶030۶005012543  هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم 
سادات اقبالی فرزند سیدمحمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
145/35 مترمربع از پلاک شماره 132 فرعی از 41 اصلی واقع در بخش 12 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن بهشتی فرزند 
یحیی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله 15 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . م الف 2245 تاریخ انتشــار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ 

انتشار نوبت دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1402۶030۶005012929  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 

خانم سمیه دستجردی فرزند حســن در شششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی به مســاحت 413 مترمربع از پلاک شــماره 19 اصلی واقع 
در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای 
غلامرضــا نجفی فرزند قنبر محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دونوبت بــه فاصلــه 15 روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد . م الف 2255 تاریخ انتشار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ انتشار 

نوبت دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1402۶030۶005012551  هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد 
امارلو فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 72/50 
مترمربع از پلاک شماره ۶7 فرعی از 13 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای امید امدادی فر محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز در دو 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . م الف 2244 تاریخ انتشار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ انتشار نوبت 

دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانها ی 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1402۶030۶005012274  هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امید 
شوریابی فرزند مرادعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
541/71 مترمربع از پلاک شــماره 17 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای ابوالفضل مازندرانی فرزند قاسم 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
15 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . م الف 2214 تاریخ انتشــار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ 

انتشار نوبت دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

نماینده مجلس مطرح کرد:

غفلت از بهسازی راههای ورودی به مشهد
نماینده مردم فریمان، سرخس و بخش 
های احمدآباد و رضویه مشهد گفت: اصل 
محرومیت در اســتان مربوط به همین 
اطراف مشــهد می شــود به طوری که 
بهسازی راه های ورودی به مشهد همواره 
مورد غفلت قرار گرفته و اعتبارات مربوط به 
محورهای ارتباطی اطراف مشهد همیشه 
به فاصله های دورتر از این شهر اختصاص 

یافته است.
به گزارش صبح امروز سید احسان قاضی 
زاده هاشمی روز گذشته در مراسم بهره 
برداری از باند دوم قطعه اول محور مشهد - 
سرخس در حضور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه افزود: دلیل این موضوع آن است که 
هزینه بهسازی ورودی های مشهد نسبت 
به مسیرهای دورتر از آن چند برابر و گرانتر 
بوده و تملک زمین و جابه جایی انشعابهای 

آب و برق و گاز دشوارتر است.
وی اضافــه کرد: این در حالی اســت که 
در ایام اوج مســافر در مشــهد، ترافیک 
مسیرهای ورودی به این شهر به بیش از 
70 هزار در یک روز می رسد و همین تردد 
بالا منجر به افزایش تصادفات شده است و 
تقریبا هفته ای نیست که در ورودی های 

مشهد تصادفی رخ ندهد.
این نماینده مجلس اظهار کرد:اســتان 
خراسان رضوی به شدت بحران راه دارد، 
هم اکنون آزاده حرم تا حرم از سمت قم 
ساخته و بهره برداری شده اما هنوز سمت 
حرم امام رضا)ع( ســاخته نشده است و 
راه های چهار طرف مشهد نیازمند توجه 
مسئولان است تا وضعیت راه های آن بهتر 

شود.
قاضی زاده عــدد اعتباری مورد نیاز برای 
تکمیل ساخت محور مشهد - سرخس 
را بیش از 20 هزار میلیارد ریال دانست و 
گفت: فقط برای تکمیل 30 کیلومتر از آن 

پنج هزار میلیارد ریال نیاز است.
محورهای ارتباطی اطراف حرم از جمله 
محور مشهد -سرخس دچار چالش های 

جدی است
استاندار خراسان رضوی نیز در این مراسم 
گفت: این استان در بخشهای مختلف دچار 
چالشــهای جدی است، بویژه محورهای 

ارتباطی اطراف حرم از جمله محور مشهد 
- سرخس است که اگر ساخت آن هر چه 
سریعتر تکمیل نشود، به زیرساختها و ابنیه 
آن خسارت وارد و هزینه های تکمیل آن 
دو برابر می شود، ضمن این که تصادفات و 

نارضایتی مردم از آن نیز افزایش می یابد.
یعقوبعلی نظری افزود: درســت است که 
محدودیت منابع مالی داریم اما محدودیت 
منابع نداریم و مولدسازی و تبدیل سرمایه 
های مانده روی زمین می تواند نقص منابع 

مالی پروژه ها را جبران کند.
وی اضافه کــرد: وضعیت ترافیکی جاده 
های منتهی به مشهد سنگین می شود و 
شرایط سختی برای تردد خودروها و مردم 
به وجود می آورد لذا درخواست مشخص 
خراسان رضوی تکمیل ساخت محورهای 
ارتباطی به ویژه جاده مشهد - سرخس و 
ورودیهای مشهد است تا بتوانیم پذیرایی 
مناسبی از 30 میلیون زائر در سال داشته 

باشیم.
قانون جذب سرمایه در ساخت بزرگراه ها 

نیاز به بازنگری دارد
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه کشور گفت: قانون جذب 
سرمایه های خصوصی در ساخت بزرگراه 
ها که بیش از 40 ســال از قدمت آن می 
گذرد برای تکمیل ساخت های راه های 

جدید در کشور به بازنگری نیاز دارد.
به گزارش ایرنا، داود منظور روز جمعه در 
آیین بهره برداری از باند دوم قطعه نخست 
جاده مشــهد - سرخس افزود: این قانون 
جذابیتهای زیادی در دهه های 70 و 80 
داشته و خیلی از بزرگراه های کشور با این 
قانون به بهره برداری رسیده است اما اکنون 
دیگر پاسخگوی نیاز نیست و باید بازنگری 
شود. وی با اشاره به حجم زیاد طرحهای 
راه سازی در کشــور و نیاز آنها به منابع 
مالی جدید گفت: لازم است که ظرفیت 
بخش غیردولتی در کشور به کمک گرفته 

شــود و در این راســتا اجرای طرحهای 
مشــارکت عمومــی - خصوصی یکی از 
اولویتهای ســازمان برنامه و بودجه است 
و بــه همین منظور یک بخش ویژه برای 
آن در ســازمان ایجاد شده است. معاون 
رئیس جمهور استفاده از ظرفیت بانکها را 
هم برای تامین منابع مالی پروژه های راه 
سازی و عمرانی کشور مورد تاکید قرار داد 
و گفت: ماده 5۶ قانون تنظیم بخشــی از 
مقررات مالی دولت در بسیاری از طرحهای 
عمرانی به ما کمک می کند و در این راستا 
با همکاری بانک مرکزی در حال پیگیری 
برای افزایش جذب ظرفیت های هدایت 
اعتبار بانکها برای تکمیل طرحهای عمرانی 
هستیم. منظور افزود: افزون بر این درصدد 
هســتیم که صندوق پروژه هــا را برای 
طرحهای عمرانی فعال کنیم، در لایحه 
برنامه هفتم توسعه ظرفیت قانونی ایجاد 
خواهیم کرد تا طرحهای عمرانی دولت در 
قالب صندوق پروژه های مشارکتی تامین 
مالی شود به این معنا که از سرمایه های 
خرد مردم برای تکمیل اجرای طرحهای 
عمرانی بهره گرفته شود. وی ادامه داد: اگر 
یک صندوق پروژه ای وجود داشته باشد 
که از محل عایدی آن برای طرح، ســود 
ســرمایه گذاری مردم به آنان بازگردد به 
طور قطع مردم از مشارکت در این صندوق 

استقبال خواهند کرد، یعنی کسانی که از 
جاده ترانزیتی استفاده می کنند با پرداخت 
عوارض، بخشی از هزینه های اجرای طرح 
را بازمی گردانند که در این راســتا پروژه 
های مشارکت عمومی - خصوصی توجیه 
اقتصــادی پیدا می کنــد. معاون رئیس 
جمهور گفت: مجموعه ظرفیتهای مزبور 
یعنی منابع اعتباری دولت برای طرحها، 
پرداخت هزینه ها از ســوی ذی نفعان، 
اعتبارات بانکی، صندوق پروژه ها و منابع 
عمومی و خصوصی در صورتی که با هم 
ترکیب شــود می تواند بودجه مورد نیاز 
برای پروژه های عمرانی در کشــور که به 
دلیل کمبود منابع مالی ناتمام باقی مانده 

اند را تامین کند.
هدف گذاری افزایش سه برابری ترانزیت 

کالا در برنامه هفتم
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
براســاس برنامه هفتم توسعه کشور باید 
میزان ترانزیت سالانه کالا در ایران از 10 
میلیون تن فعلی به 30 میلیون تن افزایش 
یابد، برای رســیدن به این افزایش ســه 
برابری لازم است که مسیرهای ترانزیتی 

تکمیل و بهره برداری شود.
منظور افــزود: ایجاد و بهره بــرداری از 
راه های ارتباطی بــرای دولت از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت به ویژه راه هایی 

که به ترانزیت کالا کمک می کند، یکی 
از امتیازات ایــران نیز موقعیت راهبردی 
ماست که در شاهراه مسیرها و دالانهای 

بین المللی قرار گرفته ایم.
وی ادامــه داد: با توجه به این شــرایط، 
ظرفیتهای داخل کشور باید به گونه ای 
توسعه یابد که جایگاه کشورمان در این 
دالانهای بین المللی ارتقا یابد و هر چه قدر 
تاخیر در این بخش اتفاق بیفتد، احتمال 
جایگزین شدن مسیرهای دیگر افزایش 
می یابد و ایران فرصتهای تاریخی خود را از 

دست می دهد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
در ســازمان برنامه و بودجه بر این تاکید 
داریم که ســاخت راه هــای ارتباطی در 
کشور با محوریت ترانزیت کالا در منطقه 
شــتاب گیرد و به بهره برداری برسد، آن 
هم مسیرهایی که ترکیبی از ریل، خطوط 
هوایی و جاده ای است که ترکیب و تکمیل 
آنها در نقش آفرینی مناســب کشور در 

حوزه ترانزیت اهمیت زیادی دارد.
منظور افزود: طرح ملی راه سازی اتصال 
بندر چابهار به سرخس در شرق کشور از 
اهمیت زیادی برخوردار است که ساخت 
بخشی از آن طی مراسمی با حضور رئیس 
جمهور آغاز شد لذا پشتیبانی اعتباری این 
طرح از اولویتهای سازمان برنامه و بودجه 
اســت تا هر چه زودتر به بهــره برداری 
برسد، بهسازی و توسعه و تکمیل راه های 
ارتباطی به مشهد و از این شهر به مرزهای 
دوغارون و سرخس و درگز نیز از اولویتهای 
سازمان است. وی وجود برخی از راه های 
ارتباطی در کشــور را زیبنده جمهوری 
اسلامی ایران ندانست و گفت: باید جاده 
ها به ویژه آنهایی که در مسیر بین المللی 
قرار می گیرند به مسیرهای خوبی تبدیل 
شوند تا مشــوقی برای فعالان اقتصادی 
کشور به منظور ترانزیت کالاها و خدمات 
از مسیرهای استانی مانند خراسان رضوی 

باشند. معاون رئیس جمهور گفت: بهره 
برداری از جاده مشــهد - سرخس طرح 
مهمی است که البته پیچیدگیهایی نیز در 
حوزه احداث تونل و پل دارد اما بیش از 20 
سال از آغاز عملیات آن می گذرد و هنوز 
تکمیل نشده است و رئیس جمهور تاکید 
ویژه ای بر تکمیل اجرای طرحهایی دارد 
که مزمن شده و مردم را در انتظار گذاشته 
است چون این چشم انتظاری زیبنده مردم 

ایران نیست.
90 درصد از حمل و نقل در این استان 

وابسته به جاده هاست
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی گفت: 90 درصد از حمل و 
نقل در این استان وابسته به جاده ها است 
و در مقابل مشکل اصلی این استان کمبود 

آزادراه و فرسودگی راه هاست.
جعفر شــهامت افزود: این در حالی است 
که فقط در ۶ ماهه نخست امسال ترانزیت 
خروجی از مرزهای استان 55 درصد نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است، 
در مقابل سوانح و کشته های ناشی از آن 
در جاده های استان آمار بالایی دارد و هفته 
ای سه یا چهار مرتبه شاهد بروز تصادفهای 
زنجیره ای در محورهای منتهی به مشهد 
هستیم که ناشی از عدم انطباق ترافیک با 
راه یا انسداد راه به دلیل حجم بالای خودرو 
است. وی بیان کرد: خراسان رضوی استان 
سوم کشور به جهت حجم بالای آسیبهای 
محورهای ارتباطی اســت، مصوبات سفر 
نخست هیات دولت مردمی به این استان 
نیز پنج ســرفصل در حوزه راه داشت که 
عمدتا به طرح تحول راه و ایمن سازی آنها 

مربوط می شود.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراســان رضوی گفت: هرچند در هفته 
دولت امســال 95 پروژه با اعتبار 2۶ هزار 
میلیارد ریال در حوزه راه به بهره برداری 
رســید اما هنوز عقب ماندگیهای زیادی 
وجود دارد. شهامت افزود: جاده سرخس 
- مشهد 130 کیلومتر است که ساخت آن 
25 درصد پیشرفت دارد و برای تکمیل 30 
کیلومتر از آن به پنج تا هفت هزار میلیارد 

ریال اعتبار نیاز است.

با حضور معاون رییس جمهور ؛ قطعه نخست باند دوم جاده مشهد - سرخس به بهره برداری رسید
قطعه نخست باند دوم جاده مشهد - سرخس 
روز جمعــه با حضــور »داود منظور« معاون 
رییس جمهور، اســتاندار خراسان رضوی و 
جمعی از مسوولان اســتانی به بهره برداری 
رسید. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای خراسان رضوی در حاشیه این مراسم به 

خبرنگار ایرنا گفت: جاده مشهد- سرخس به 
عنوان مهم ترین معبر ترانزیتی کشور به آسیای 
مرکزی شناخته شده و ساخت باند دوم این 
محور با توجه به سنگینی ترافیک در ابتدای 
ورودی مشهدالرضا)ع( در مصوبات سفر دولت 
مردمی مصوب شد. جعفر شهامت افزود: امروز 

5.2 کیلومتر ابتدایی ایــن جاده ترانزیتی با 
هزینه هزار و 500 میلیارد ریال به بهره برداری 
رسید. وی ادامه داد: با توجه به فعالیت همزمان 
پیمانکاران در ادامه مســیر، در 10 کیلومتر 
بعدی که پیمانکار مشغول کار است پروژه با 

پیشرفت فیزیکی 10 درصد همراه است.
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511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
هــای 1402۶030۶0050121۶7 و 1402۶030۶0050121۶8  هیات 
دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقایان مجید صرافان و رشید صرافان فرزندان اصغر هر 
کدام نسبت به ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 28118/93 مترمربع از پلاک شماره ۶8 و 70 اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضیان 
فوق محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله 15 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . م الف 222۶ تاریخ انتشــار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ 

انتشار نوبت دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
هــای 1402۶030۶005010980 و 1402۶030۶005010981  هیــات 
دوم  موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 

فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد لنگری فرزند قربانعلی و خانم فاطمه 
محمدآبادی فرزند علی هر کدام نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 18721/85 مترمربع از پلاک شماره 27 
اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی 
آقای حاجی محمد حســین ارباب زاده فرزند حاجی ابوالقاسم محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبــت به فاصله 15 روز در دو 
روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 2234 
تاریخ انتشار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره  
1402۶030۶005010704  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدعلی بیضائی 
فرزند سیدرضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 28/77 مترمربع 
از پلاک شــماره 4053 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی شرکت سهامی پنبه خراسان محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز در دو روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 

مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 2117 تاریخ 

انتشار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1402۶030۶005012550  هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه عسکری فرزند سهراب در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
198/50 مترمربع از پلاک شماره 235 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسین بزغانی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دونوبت به فاصله 15 روز در 
دو روزنامه محلی و کثیرالانتشــار آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . م الف 224۶ تاریخ انتشار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ انتشار نوبت 

دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

ازدواج های دانشجویی در دهه 90 کاهش چشمگیری داشت؛

شکست الگوی ازدواج آسان
ازدواج دانشــجویی که با هدف الگوی 
ازدواج آســان شکل گرفت هم از رونق 
افتاد. مرکز پژوهش های مجلس نوشته 
ازدواج هــای دانشــجویی در دهه 90 
کاهش چشمگیری داشــت. سال 91 
بیشــترین ازدواج دانشجویی در کشور 
ثبــت و پس از آن روند ایــن ازدواج ها 

کاهشی شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، بحران سالمندی یکی 
از بحران هایی است که کارشنان هشدار 
می دهند در سال های آینده گریبانگیر 
ایران شــود. قانون جوانی جمعیت هم 
نتوانست جلوی روند کاهشی ازدواج و 
فرزندآوری و نزدیک شدن به این بحران 
را بگیرد. در همین حال آمارهای رسمی 
هم نشــان از کاهش چشمگیر ازدواج 

دانشجویی در کشور می دهد.
ازدواج دانشــجویی که با هدف آســان 
شــدن ازدواج از دهه 70 شکل گرفت 
هم دیگر رونقی ندارد؛ حالا یا با دلایل 
فرهنگــی یــا اقتصادی. اگــر فرض را 
مشکلات اقتصادی افراد بگذاریم، نکته 
این است که با ازدواج آسان دانشجویی 
نگرانی همچنان برجاســت. همچنان 
هزینه هــای زندگی باری اســت که به 
دوش کشیدن آن برای افراد چندان کار 

راحتی نیست.
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
با بررســی وضعیت تجرد دانشجویان 
در ایران، پیشــنهاد داده که امتیازات و 
خدمات رفاهی بیشتری به دانشجویان 
متاهل تعلق گیرد تا به افزایش ازدواج ها 

در کشور بینجامد.
13 میلیون مجرد در ایران

بر اســاس آخرین آمارهای رسمی نرخ 
باروری کل کشور در ســال 1400 به 
71/1 رسیده است؛ یعنی به زیر سطح 
جانشینی 1/2. اگرچه در لایحه برنامه 
هفتم توسعه نرخ باروری 2.5 هدفگذاری 
شده، اما کارشناسان می گویند با توجه به 
شرایط فعلی این هدف گذاری واقع بینانه 

نیست و به نتیجه نمی رسد.
بنا بر گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
حدود 13 میلیون مجرد در کشور داریم 
که حدود 2.5 میلیون نفر از آنها در حال 
تحصیل هســتند. در ادامه این گزارش 
به آمار موسســه پژوهش و برنامه ریزی 

آموزش عالی در سال تحصیلی 1399-
1400 پرداخته شــده است. بر اساس 
این آمارها، در سال تحصیلی گفته شده 
حدود سه میلیون و 180 هزار دانشجو 
در کل کشور داریم. از این میان حدود 
۶20 هزار نفر از آنها متاهل هستند. به 
عبارتی حدود 20 درصد دانشجویان را 

متاهلان تشکیل می دهند.
کاهش ازدواج دانشجویی

مقایسه آمارهای ازدواج دانشجویی طی 
سال های 138۶ تا 1391 نشان می دهد 
که سن ازدواج دختران دانشجو 22.28 
ســال و پسران 25.07 ســال است. از 
ســال 138۶ تا 1388 روند سن ازدواج 
دانشــجویی نزولی و از سال 1389 تا 

1391 ســن ازدواج رونــد صعودی به 
خود گرفته است.سال 1391 بیشترین 
تعداد ازدواج دانشجویی یعنی ۶1 هزار 
و 400 نفر ثبت شــده و در سال بعد از 
آن این آمار تقریبا نصف شــده و به 38 
هزار و 501 نفر رسید. در حالی که تعداد 
دانشجویان سال 1392 نسبت به سال 

قبل از آن افزایش داشت.
کاهــش ازدواج هــای دانشــجویی در 
ســال های بعد هم مشــهود است. در 
سال 1397 و قبل از شیوع کرونا به 19 
هزار و 300 نفر رسید. بنابراین در دهه 
1390 ازدواج های دانشــجویی کاهش 

چشمگیری داشته اند که البته این آمار 
بار روند کلی ازدواج در جامعه همخوانی 
دارد. بخشــی از آن به کوچک شــدن 

جامعه در سن ازدواج مربوط می شود.
6 درصد از دانشجویان کار تمام وقت دارند

پیدا کردن شــغل یکی از دغدغه های 
افراد از همان بدو ورود به دانشگاه و حتی 
پیش از شــروع تحصیلات دانشگاهی 
اســت. برخی از کارشناسان می گویند 
بیکاری و نداشتن چشم اندازی از آینده 
یکی از دلایل بی میلی افراد برای ازدواج 
است. اما وضعیت شغلی دانشجویان در 

ایران چگونه است؟
پیش از این ایسپا در گزارشی با عنوان 
سبک زندگی دانشجویان وضعیت تاهل 

و اشتغال آنها را بررسی کرد. بنا بر این 
گزارش، حدود 79 درصد دانشــجویان 
پاســخگو، مجــرد و 19 درصــد هم 
متاهل هستند. از شاخص های دیگری 
که در گزارش ایســپا آمــده، وضعیت 
اشتغال دانشجویان اســت. ۶3 درصد 
از دانشــجویان پاسخ داده بودند که که 
ضمن تحصیل مشــغول به انجام هیچ 
شغلی نبودند. 25 درصد از آنها هم کار 
پاره وقت و 5/7 درصد نیز دارای شغل 

تمام وقت هستند.
وضعیت تجرد زنان و مردان تحصیلکرده

از دیگــر داده هایی که گــزارش مرکز 

پژوهش های مجلس بــه آن پرداخته، 
می تــوان به وضعیت میانگین ســنی 
زنان و مردان اشــاره کرد. در بخشی از 
این گزارش که به آمارهای ثبت احوال 
اســتناد کرده، آمده که میانگین سنی 
ازدواج زنان در کشور 4/23 سال است. 
73 درصــد از زنانی که در این ســن 
هســتند و وارد تحصیلات دانشگاهی 

شده اند، هرگز ازدواج نکرده اند.
اما وضعیت تجــرد مردان تحصیلکرده 
چگونه اســت؟ بر اساس سن میانگین 
مردان در کشــور که ۶/27 سال است، 
70 درصد مردان بالای 27 ساله ای که 
دانشــگاه رفته اند، ازدواج نکرده اند. در 
ادامه این گزارش آمده تجرد افرادی که 
به تحصیلات دانشگاه در مقاطع بالاتر 
ادامه داده اند نیز بیشتر از افرادی است 
که از یک مقطع فارغ التحصیل شده اند 

و ادامه نداده اند.
مرکز پژوهش های مجلس: شرایط ازدواج 

آسان فراهم شود
بازوی پژوهشــی مجلس با مقایسه 
آمار ازدواج  دانشــجویی و مقایســه 
آن با دانشــجویان متاهل، نوشته که 
بخش چشــمگیری از دانشــجویان 
با افــراد خــارج از دانشــگاه ازدواج 
می کنند. در ادامه هم آمده که به رغم 
مطلوبیت ازدواج دانشجویی با توجه 
به آمار پایــداری حدود 94 درصد از 
ازدواج های دانشــجویی، این موضوع 
یک فرصت است برای کاهش جامعه 
افراد هرگز ازدواج نکرده. به گونه ای که 
رفع موانع تسهیل ازدواج دانشجویان 
به پوشش قابل توجهی از افراد هرگز 
ازدواج نکــرده در کل جامعه منجر 

خواهد شد.
مرکز پژوهش های مجلس نوشــته که 
اســتفاده از ظرفیت نظام آموزش عالی 
در فراهم آوردن شرایط ازدواج آسان در 
دوران دانشجویی و رفع موانع اولیه آن 
راهبرد مهم و اثرگذاری در حل مسئله 
ازدواج جوانان اســت. به گونه ای که اگر 
فقــط 50 درصد از جمعیت حدود 5/2 
میلیون دانشجوی مجرد با افراد خارج از 
دانشگاه ازدواج کنند، حدود 5/2 میلیون 
نفر از افراد هرگز ازدواج نکرده )معادل 
یک چهارم از این جامعه افراد( تشکیل 

خانواده می دهند.

سوتیتر: مقایسه آمارهای ازدواج دانشجویی طی سال های 1386 تا 
1391 نشان می دهد که سن ازدواج دختران دانشجو 22.28 سال و 
پسران 25.07 سال است. از سال 1386 تا 1388 روند سن ازدواج 
دانشجویی نزولی و از سال 1389 تا 1391 سن ازدواج روند صعودی 

به خود گرفته است

,,

زمان اعلام نتایج کنکور مشــخص شــد
ســال  کنکور  نهایی  نتایج 
رو  پیش  هفته  در   ،1402
بر روی ســایت ســازمان 
ســنجش آموزش کشــور 

می گیرد. قرار 
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایســنا، 

نتایج نهایی کنکور 1402 دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
هفته دوم مهر ماه یعنی هفته پیش رو بر روی ســایت سازمان 
ســنجش آموزش کشــور قرار خواهد گرفــت و پس از اعلام 
نتایــج نهایی کنکور 1402 دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش 
عالی از نیمه مهر ماه می توانند نســبت به ثبت نام دانشجویان 
جدیدالــورود اقدام کنند. ســال تحصیلــی ورودی های جدید 
دوره کارشناســی دانشــگاه ها به دلیل اینکه دانشجو معلمانی 
که از طریــق آموزش و پرورش قرار اســت پذیرفته شــوند، 
باید از نظــر صلاحیت های علمی و گزینشــی مورد بررســی 
قــرار بگیرند و این امر نیاز به زمان داشــت، در نتیجه ســال 

تحصیلی این نو دانشــجویان از هفته سوم مهر آغاز می شود.

رشــته » اینفلوئنســری « در 
دانشــگاه تدریس می شود

ایرلنــد  در  دانشــگاهی 
کشــور  این  مدرک  اولین 
»اینفلوئنسری«  زمینه  در 
را  اجتماعی  رسانه های  در 

می دهد. ارائه 
»صبح  روزنامه  گزارش  به 
ایسنا،  از  نقل  به  و  امروز« 

این دوره شــامل واحدهایی در زمینــه مهارت های تجاری، 
ویرایش ویدئو و صدا و نویســندگی خلاقانه خواهد بود.

بــر این اســاس، مقطع کارشناســی هنر در تولیــد محتوا و 
رســانه های اجتماعی در د انشگاه فنی جنوب شرقی در شهر 
کارلــو، در ماه نوامبر بــرای پذیرش باز خواهد شــد و قرار 
است در ســپتامبر 2024 میلادی از اولین گروه دانشجویان 

کند. استقبال  خود 
دکتــر الینور اولری، مدرس رســانه و ارتباطات گفت: علاقه 
رو به رشــدی در این منطقه هم از ســوی دانشجویان بالقوه 

از سوی کارفرمایان وجود دارد. و هم 

خبر



8
 شنبه 8 مهر 1402/  سال هفتم /  شماره 1591

Vol.3.No.1591 / Septamer 30.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

هی
آگ

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-۳892982۳

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز۳0-پلاک 4   
تلفن:۳8929824- ۳8929825                                                                                                           

نمابر:  ۳892۳452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 058۳2259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH_EMROOZ

SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1402۶030۶005012459  هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امراله 
شوریابی فرزند حسینعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
88۶/02 مترمربع از پلاک شماره 5۶ و 58 اصلی واقع در بخش 12 حوزه 
ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد اسماعیل ینگه 
قلعه فرزند عیدمحمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله 15 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 2215 تاریخ انتشار نوبت اول  07/08 

/1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور مواد 1و3 و 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابورمورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده اســت جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی می گردد املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشــابور بخش 12 
پلاک 33 اصلی 1- خانم مهین زرنده ء فرزند رمضانعلی نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 142/82 مترمربع خریداری از مالک رسمی 
آقای علی اصغر شاه آبادی برابر رای شماره 1402۶030۶0050124۶0 2- 
خانم مهین زرنده ء فرزند رمضانعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 88/50 مترمربع خریداری از مالک رسمی خانم جهانگیری برابر 
رای شماره 1402۶030۶0050124۶1   لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 2235 تاریخ 
انتشار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   23 / 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/19هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1402۶030۶005012911  هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
قلعه نوی فرزند حسین در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 201/50 
مترمربع از پلاک شماره 4982 فرعی مجزی شده از 31 فرعی از 15 اصلی 
واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله 15 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . م الف 225۶ تاریخ انتشــار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ 

انتشار نوبت دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/20هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1402۶030۶005011331  هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیداحمد 
حسینی فرزند سیدغضنفر در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
245/42 مترمربع از پلاک شــماره ۶1 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش 12 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز 
در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. م الف 2218 تاریخ انتشــار نوبت اول  07/08 /1402 تاریخ انتشار نوبت 

دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/21هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
1402۶030۶00501132۶  هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
زکیه سعادتی فر فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
104/09 مترمربع از پلاک شماره 192 فرعی از 231 اصلی واقع در بخش 
2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا دانشور 
فرزند محمدصادق محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 15 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . م الف 2203 تاریخ انتشــار نوبت اول  07/08 

/1402 تاریخ انتشار نوبت دوم   23/ 1402/07   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/22آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1402۶030۶009000۶74 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای ابراهیم جعفری سیدآبادی فرزند موسی بشماره شناسنامه ۶5 صادره 
از چناران در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 131/09 مترمربع 
قسمتی از پلاک پلاک 3890 فرعی از 130 اصلی واقع در چناران خراسان 
رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی 
کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۶/22 تاریخ انتشار نوبت دوم : 

1402/07/08- م.الف45
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/23آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1402۶030۶009000۶71 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حســین پارسا فرزند محمد رضا بشــماره شناسنامه 72380 صادره 
از مشــهد در ششــدانگ اعیان یک  واحد دامداری با محوطه مزروعی به 
مســاحت 4310/9 مترمربع قســمتی از پلاک 121 اصلی واقع در اراضی 
شــترپا بخش 7 حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت موقوفات سادات 
رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 
: 1402/0۶/22 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/08- م.الف37

حجت بصیرت زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/24آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 1402۶030۶009000490  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای مجتبی محبی فرزند اسکندر بشماره شناسنامه 1094 صادره 
از مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 97 متر مربع در قسمتی از 
پلاک 3890 فرعی از 130 اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش 7 
حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام 
خمینی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول  

1402/07/08 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/24 م.الف53
حجت بصیرت زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/25آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1402۶030۶009000۶77 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای احمد افقهی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه 880 صادره از مشهد 
در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 172.73 متر مربع در قسمتی از 
پلاک 3889 فرعی از 130 اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش 7 
حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام 
خمینی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول  

1402/07/08 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/24 م.الف80
حجت بصیرت زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره  1402۶030۶00۶00۶204 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مجید اصفهانی 
فرزند غلامحسن به شماره شناسنامه 1938 صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۶1 مترمربع ) یکصد و شصت 
و یک مترمربع( قسمتی از پلاکـ 227 فرعی از اراضی حسنی سفلی پلاک 
233  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از مالک رسمی محمدحسین 
معاونی محرز گردیده اســت. لذا به موجب مــاده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/7/8. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/7/24 م.الف327
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


